10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES 02 
(dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 128.000,00 (cento 
e vinte e oito mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 

7200 SECRETARIA MUNICIPAL DOS ESPORTES
7201 04 122 0028 2.087 – 3390.33.00 – 100   501 R$        28.000,00
7201 04 122 0028 2.087 – 3390.39.00 – 100   501 R$      100.000,00

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
03 (três) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 71.000,00 
(setenta e um mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente 
Lei de Meios: 

1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
1401 04 122 0028 2.451 – 3390.30.00 – 100   501 R$           60.000,00
1401 04 122 0028 2.451 – 3390.33.00 – 100   501 R$             6.000,00

[...]

5º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 05 (cinco) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 19.310.082,50 (dezenove milhões, trezentos e dez mil, oitenta e dois reais 
e cinqüenta centavos), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei 
de Meios: 

2100 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2150 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2150 10 301 0177 2.646 – 3390.93.00 – 114   8 R$      2.000.000,00
2150 10 302 0178 2.634 – 3390.39.00 – 114   17 R$    13.500.000,00

[...]

empresa para confecção de carimbos, refil para carimbo e troca da arte (borrachinha), 

para atender as necessidades do Escritório de Prioridades Estratégicas, a serem 

fornecidos pela empresa O REI DOS CARIMBOS COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI – 

CNPJ n.º 07.190.237/0001-21, no valor de R$ 4.293,50 (quatro mil duzentos e noventa 

e três reais e cinqüenta centavos), nos termos e condições especificados no Termo de 

Referência 

Cumpra-se. Publica-se. 

Gabinete do Secretário do Escritório de Prioridades Estratégicas, aos 10 

dias do mês de junho de 2021. 

FABIO CAMMAROTA 
Secretário do Escritório de Prioridades Estratégicas

[...]

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo a rerratificação do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 
003/2020 para que seja realizado o ajuste do valor final do contrato aditado e respectivo saldo contratual. 

DO VALOR: O valor do presente acréscimo é R$ 2.669.526,40 (dois milhões, seiscentos e sessenta e 
nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). Deste modo, o valor global do Contrato 
nº 003/2020 passa a ser de R$ 15.604.650,87 (quinze milhões, seiscentos e quatro mil, seiscentos e 
cinqüenta reais e oitenta e sete centavos). 

DATA DA ASSINATURA:  15/06/2021 

VALFRAN DE SOUSA RIBEIRO 

Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Habitação 

Secretaria Municipal de Educação 

PORTARIA SME Nº 196, DE 21 DE MAIO DE 2021 

Sobresta o prazo de conclusão dos trabalhos